INDEX RERUM NOTABILIUM

QUÆ IN HOC TRACTATU CONTINENTUR.

A

ABSTRACTIO.

- Abstractio intellectus quid sit, et quomodo fiat, lib. 4, cap. 3, num. 19 et 20. 728
- Per abstractionem intellectus, an vero per conceptum comparativum reddantur res universales, ibid. late a num. 21. 728
- Abstractiva cognitio in sensu interno reperitur, lib. 3, cap. 12, num. 6. 657
- In externo saltem divinitus dari potest, ib., n. 5. 657

ACCIDENTS.

- Accidens ne an substantia prius a nostro intellectu concipiatur, lib. 4, cap. 4, num. 5 et 6. 732
- Accidentium cognitio qualiter ad cognitionem substantiae inserviat, ibid., num. 7. 733

ACTIO.

- Actio vitalis an necessario immanens, lib. 1, cap. 4, num. 13. 493
- Actiones immanentes in duplice differentia quarum quelibet vitalis esse potest, ibid. 495
- Actioni vitali non repugnat fieri per qualitates elementares, ibid., num. 14. 496
- Actio vitalis et non vitalis circa eundem terminum an sint ejusdem speciei, ibid., num. 16. 496
- Actio vitalis elici nequit a potentia separata, lib. 2, cap. 1, num. 8. 574
- Actio immanens, a transeunte in quo differat, lib. 3, cap. 5, num. 24 et 25. 636
- Actio omnis est productiva termini, lib. 3, cap. 5, num. 4. 631

Vide etiam verbo OPERATIO.

ACTUS.

- Actum esse primum duplice intelligi potest, lib. 1, cap. 4, num. 5. 493
- Anima est actus primus, ibid., num. 4. 493
- Actus quomodo per objecta specificentur, lib. 2, cap. 2, num. 15. 578
- Actus specie distincti ab eadem potentia elici possunt, ibid., num. 17. 578
- Actum cognoscendi ab specie vel potentia qui non distinguant, lib. 3, cap. 3, num. 1. 625
- Ab utraque, re ipsa, differre verior et communior sententia, ibid., a num. 2. 625
- Plures actus ejusdem speciei quomodo possint simul in eadem potentia consistere, lib. 3, cap. 6, num. 8. 639
- Actus suos vel etiam voluntatis quomodo intellectus in hac vita cognoscat, lib. 4, cap. 5, n. 3. 734
- Actus appetitus cur dicantur passiones, lib. 5, cap. 5, num. 1. 764

ADMIRATIO.

- Admiratio et gaudium qua ratione causet risum, lib. 5, cap. 5, num. 13. 767

ALIMENTUM.

- Alimentum quotupliciter dicatur, lib. 2, cap. 4, num. 2. 586
- Primum alimentum quid, et quomodo in cibum et potum partiatur, ibid., num. 2 et 3. 586
- Alimentum non effective, sed materialiter alit, num. 5. 587
- Alimentum ultimum est sanguis in venis decoctus, ibid., num. 6. 588
- Qui alimentum medium, ibid. 588
- Alimentum quomodo objectum potentiae vegetative, ibid., num. 8. 588
- A conversione alimenti in substantiam suam an possint aliquando viventia cessare, lib. 2, cap. 6, a num. 3. 592

ANGELUS.

- Angelorum cognitio non ita accommodare nos ad cognitionem Dei perducit, ac propriae animae cognitio, in proœmio tractatus, num. 2. 463
- Angelus cur nequeat informare corpus, lib. 1, cap. 12, num. 17. 560
- Cur sibi similem non generet, lib. 2, cap. num. 8. 555
- De Angelis quantam in hac vita notitiam habere possit intellectus humanus, lib. 4, cap. 6, num. 4, et sequentibus. 736
- De Angelis cur minus, quam de Deo naturaliter cognoscamus, ibid., num. 5. 736
- Angelos an, et quomodo cognoscat anima separata, lib. 6, cap. 6, a num. 2. 794
- Angeli an species infundant animæ separatae, vel Deus ipse immediate, lib. 6, cap. 7, num. 6. 795

ANIMA IN COMMUNI.

- Animæ duplex definitio ex Aristotele expenditur, lib. 1, cap. 4, num. 1. 467
- Anima est forma substantialis, et actus primus materie, ibid., num. 4. 468
- Non accidens, aut accidentium harmonia, n. 10. 470
- Animæ essentialiter est vera et substantialis forma, num. 8 et 9. 469
- An forma informans vel tantum assistens, num. 12 et 13. 470
- Animæ tantum assistens, an forma dici possit, ibid., num. 14. 471
- Animæ cuius corporis forma sit, lib. 1, cap. 2, late a num. 1. 471
- Ab anima an proveniat organisatio materiæ. Vide ORGANISATIO.
- Animarum aliæ indivisibles, aliæ sectiles, lib. 1, cap. 2, num. 16. 476

INDEX RERUM.

803

- Animæ divisibilis habent partes heterogeneas pro varietate organorum, lib. 1, cap. 2, num. 19, 20 et 21. 477
- Anima quo sensu dicatur actus corporis organici, ibid., num. 25. 479
- De ratione animæ an sit, esse semper in aliquo actu secundo, nec ne? eodem cap. 2, a n. 37. 483
- Anima perfectius ab operatione cessat, quam reliquæ formæ non viventes, num. 40 et 41. 484
- Anima an recte definatur principium primum nutriendi, sentiendi, intelligendi, et loco movendi, lib. 1, cap. 3, a num. 2. 485
- Posterior hæc animæ definitio quomodo differat a priori, ibid., a num. 7. 486
- An et quomodo una per alteram demonstretur? late a num. 13. 488
- De ratione animæ est quod sit forma corporis, principium actionum vitalium, lib. 1, cap. 4, a num. 4. 493
- Animæ ratio in vegetantem, sensitivam, et rationalem recte quadrat, ibid. 493
- Animæ vegetans, sensitiva, et rationalis quomodo inter se separabiles sint, lib. 1, cap. 5, num. 1 et sequentibus. 499
- Quomodo inter se ordinentur? a num. 4. 500
- Animæ partitio sitne in tria dicta membra, ut re, an sola ratione distincta, lib. 1, cap. 6, num. 13 et 14. 505
- Animarum tres tantum sunt gradus, nec plures, nec pauciores, lib. 1, cap. 7, a num. 3. 506
- Animarum non quilibet gradus est æque universalis, ibid., num. 7. 507
- Cum plures sint potentiae cur non item animæ, ibid., num. 8 et 9. 508
- Animarum divisio Platonica qualis in concepsibilem, irascibilem, et rationalem, eodem cap. 7, num. 15. 510
- Animarum divisio in vegetativam et sensitivam univoca est, lib. 1, cap. 8, num. 1. 510
- An etiam in rationem duplex opinio extrema, a numero 2. 510
- Vera resolutio affirmans, num. 7 et sequentibus. 512
- Animæ divisio praedita an sit generis in species, vel qualis sit, ibid., a num. 16. 515
- Animæ divisibilis et extensa tota totam informat materiam, et pars partem, lib. 1, cap. 14, n. 2. 567
- Animæ indivisibilis omnis et sola, est tota in tota materia, et tota in qualibet ejus parte, ibid., n. 9. 570
- Vide verbo VIVENS.
- Animæ indivisibilis an moveatur ad motum solius brachii, vel pedis, lib. 1, cap. 14, num. 10. 570
- Animarum successio in utero qualis, lib. 2, cap. 7, num. 5, 6 et 7. 594

ANIMA RATIONALIS.

- Animæ rationalis cognitio accommodatius quam Angelorum, ad Dei nos cognitionem perducit, in proœmio, num. 2. 463
- De anima differenter tractat Philosophus ac Theologus, ibid., num. 4. 464
- Animæ rationalis quid significet, l. 1, in præludio. 467
- Dari animam rationalem, fundamentum est totius Theologie, ac vita Christianæ, ibid. 467
- Animæ rationalis et est actus corporis, et principium vitalium operationum, lib. 1, cap. 1, n. 4. 468
- Animæ rationalis separari nequit a sentiente et vegetante, lib. 1, cap. 5, num. 2. 499
- Illæ tamen a rationali separantur, ibid., n. 2 et 3. 499

ANIMA SEPARATA.

- Anima separata etiamsi admittatur ex aliquali materia constare, esset adhuc incorruptibilis, lib. 1, cap. 10, a num. 26. 587
- Animæ separatae et conjunctæ eadem est existentia, lib. 6, cap. 1, num. 1. 782
- Et eadem subsistentia, num. 2 et 3. 782
- Animæ per separationem, solum essendi modum immutat, non substantiam, ibid. 782
- Animæ separatio est mutatio a modo positivo unionis in privationem illius, num. 4. 783
- Animæ separata non magis persona, quam conjuncta, num. 5. 783

- INDEX RERUM.
- 804
 6. Anima reunita eumdem quem antea modum esse-
sendi sortietur, num. 6. 783
 7. Anima separata nullam potest naturaliter circa
corpora actionem elicere, lib. 6, cap. 2, n. 3. 784
 Supernaturaliter potest, ibid. 784
 8. Animæ separatae sunt in loco, etsi non eo modo
quo res corporales, ibid., num. 4. 784
 9. Anima separata non est in loco per actionem vel
passionem, nec per applicationem virtutis ad agen-
dum vel patiendum, eodem cap. 2, num. 5. 784
 Sed per præsentiam tantum suæ substantiæ motu lo-
cali acquisibilem et amissibilem, num. sexto. 785
 10. Anima separata localiter movetur dum præsen-
tiam mutat, num. 7. 785
 Non necessario ab alio defertur, sed sese ipsa movet,
num. 8 et 9. 785
 11. Anima separata an moveatur transeundo ab extre-
mo ad extreum sine medio: in instanti, an in
tempore, eodem num. 9, remissive. 785
 12. In anima separata tres tantum remanent faculta-
tes: intellectus, voluntas et potentia sui motiva,
lib. 6, cap. 3, num. 1. 786
 13. In anima separata remanent ex natura sua omnes
species et habitus intellectus et voluntatis quos in
hac vita acquisivit, ibid., num. 2. 786
 De facto tamen non omnes permanent, ibid. 786
 14. In anima separata non manent species aut habi-
tus qui erant in portione inferiori, eodem cap. 3,
num. 3. 786
 15. Anima separata potest intelligere et amare, ibid.,
num. 4 et 5. 786
 16. Anima separata, ex natura sua, est receptiva spe-
cierum intelligibilium de novo, lib. 6, c. 4, n. 1. 787
 Non eas ab objectis medio intellectu agente, num. 2.
 Sed immediate a Deo auctore nature, a num. 3. 787
 17. Anima separata sese ipsum quidditative et intui-
tive cognoscit, lib. 6, cap. 5, num. 1. 788
 An per suam ipsius substantiam, vel per species su-
peradditas, ibid., a num. 2. 789
 18. Anima separata per suam ipsius naturam, vel
etiam per cognitionem aliarum creaturarum, Deum
naturaliter cognoscit, lib. 6, cap. 6, n. primo. 790
 19. Anima separata cognoscit Angelos et alias ani-
mas, tum per suam substantiam, tum per species
superadditas, ibid., num. 2. 791
 20. Anima separata recipiat ne species a Deo, vel ab
ipsis objectis intelligibilibus, num. 4 et 5. 792
 21. Anima separata alias animas, sicut et seipsam,
comprehendit, eodem cap. 6, num. 6. 793
 Angelos cognoscit quidditative et intuitiva, num. 7
et 8. 793
 An etiam comprehensive, eodem num. 8. 793
 22. Anima separata possit ne cum alia vel cum Ange-
lis colloqui, et cogitationes, ac operations liberas
cognoscere, eodem cap. 6, num. 9. 793
 23. Anima separata cognoscit per species acquisitas
omnia singularia quæ in hac vita cognovit, lib. 6,
cap. 7, num. 2. 794
 Nec ex natura rei alia cognosceret, quamvis de facto
alia cognoscat ex dispensatione Dei species infun-
dit, num. 3. 794
 24. Anima separata ex se non cognoscit particulares
actiones et effectus materiales hujus universi, ibid.,
num. 4. 794
 De facto tamen multa ei revealantur supernaturali
virtute, vel aliter, ibid. 794
 25. Anima Beati ex natura sua habet omnem scien-
tiæ, quam hic acquisivit, eodem cap. 7, n. 5. 795
- Imo scientiam omnium rerum naturalium per pro-
priæ species infusas, ibid. 795
 26. Anima separata species infusas an recipiat imme-
diata a Deo, vel mediæ Angelis, ibid., num. 6. 795
 27. Animæ separatae, species aliae per se, aliae per ac-
cidens infunduntur, ibid., num. 7. 796
 Per species infusas distinctam elicit rerum natura-
lium cognitionem, num. 8. 796
 28. Anima separata absolute loquendo perfectius in-
telligit, quam conjuncta, lib. 6, cap. 8, num. 2. 797
 Et per species infusas melius, quam per acquisitas,
num. 3. 797
 Item separata melius per acquisitas, quam per easdem
conjuncta, et per infusas melius, quam conjuncta
per acquisitas, eodem num. 3. 797
 29. Animæ status unionis naturalis est, lib. 6, cap. 9,
num. 2. 798
 Nec per unionem ad corpus imperfectior redditur in
substantia: quin potius suam quodammodo magis
explicat perfectionem, num. 3. 798
 30. Anima in corpore extensive perficitur in ordine
ad operationes, non intensive, ibid., num. 4. 798
 31. Animam in corpore non operari ita perfecte ac
separata naturalis ejus imperfectio est, non aliquid
contra naturam, ibid. 798
 32. Animæ uterque status, unionis et separationis,
est naturalis, num. 5. 799
 Absolute status unionis est magis naturalis, n. 6. 799
 33. Anima separata appetitu innato appetit corpus,
lib. 6, cap. 10, num. 2. 800
 An etiam elicito, num. 3 et 4. 800
- ANIMA SENSITIVA.
1. Anima sensitiva et est actus corporis, et princi-
pium actionum vitalium, lib. 1, cap. 4, num. 5
et 6. 493
 2. Anima sensitiva separabilis est a rationali, lib. 1,
cap. 5, num. 2. 499
 Non tamen e contra, ibid., num. 4. 500
 3. Animam sensitivam in brutis non dari, quorundam
error, ibid., num. 5. 501
 4. Animæ sensitivæ tantum, aliae specie, aliae solo
numero differunt, lib. 1, cap. 6, num. 5. 503
 5. Anima sensitiva cur dicatur operari per qualitates
non materiales, lib. 1, cap. 7, num. 5. 507
 6. Anima sensitiva nusquam separatur omnino a loco
motiva, ibid., num. 11. 508
 7. Animam omnem sensitivam indivisibilem et in-
extensam quidam ponunt, lib. 1, cap. 13, n. 3. 563
 8. Animæ imperforatorum viventium sectiles omnes
sunt, num. 3, 4 et 5. 563
 Imo etiam perfectorum quidam probabiliter, n. 6. 564
 Quidam oppositum, num. 7. 564
 Statuitur conclusio pro secunda opinione, num. 9 et
sequentibus. 565
- ANIMA VEGETATIVA.
1. Formam vegetativam præcise spectatam non esse
animam qui teneant, lib. 1, cap. 4, num. 7. 493
 Pars affirmans statuitur, late a num. 11. 495
 2. Anima vegetans potest dari sine sentiente, lib. 1,
cap. 5, num. 1. 499
 Non tamen e contra, num. 6. 501
 3. Animarum vegetantium aliae specie, aliae solo dif-
ferunt numero, lib. 1, cap. 6, num. 2. 502
 4. Ejusdem animæ gradus non differunt inter se rea-
liter, num. 3. 502
 5. Anima vegetans in communis per quas differentias

- contrahatur ad eam, quæ est in equo, verbi gratia,
et eam, que in oliva, lib. 1, cap. 6, a num. 7. 503
 6. Anima eadem constituit brutum in esse vegetabilis
et viventis, ibid., num. 10. 504
 Imo et hominem, num. 12. 505
 7. Anima vegetativa cur dicatur operari per qualitates
materiales: non item sensitiva, lib. 1, cap. 7, num.
4 et 5. 507
 8. Animæ vegetables tantum sunt divisibles et exten-
sæ, lib. 1, cap. 13, num. 2. 563
- ANIMAL.
1. Animal omne tactu pollet, lib. 3, cap. 28, n. 6. 699
 Et probabiliter gustu, ibid. 699
 Oppositum tamen probabilius, num. 7. 699
 2. Omnia fere animalia perfecta quinque sensibus do-
natur, num. 8. 699
 Ex imperfectis quadam quinque sensus obtinent, aliae
non item, ibid., num. 9. 699
 Vide etiam verbo VIVENS, et verbo GENERATIO, num. 11
et 12.
- APES.
1. Apes memoria et auditu pollere, probabilius, lib. 3,
cap. 31, num. 4. 710
- APPETITUS.
1. Appetitus naturalis et elicitus in quo differant,
lib. 5, cap. 1, num. 4. 753
 2. Præter appetitum naturalem est in quavis re co-
gnoscente specialis potentia vitaliter appetitiva,
ibid., num. 2. 754
 3. Appetitus elicitus, aliud est materialis et sensi-
tivus: aliud immaterialis et rationalis, ibid., n. 3. 754
 Utrumque in homine reperi fide constat, ibid. 754
 Et re ipsa differre fidei magis consonat, ibid. 754
 4. Appetitus rationalis in Deo qualiter admittendus,
eodem cap. 1, num. 4. 754
 5. Appetitus objectum adæquatum est bonum, vel
aliqua boni ratio, lib. 5, cap. 2, a num. 3. 756
 6. Appetere non esse simpliciter an aliquis sibi pos-
sit? ibid., num. 5. 756
 An impossibile? num. 6. 757
 7. Appetibile bonum an necessario esse debeat ipsius
appetitus? ibid., num. 7. 757
 8. Appetitus absque efficiencia appetibilis cogniti suum
elicit actu, lib. 5, cap. 3, n. 3 et sequentibus. 758
 9. Appetitus nunquam fertur in incognitum, ibidem,
num. 8. 760
 Cognito non effective concurrit, sed ut causa appli-
cans vel conditio omnino necessaria, ibid. 760
 10. Unus actus appetitus in aliud effective influit,
ibid. 760
 11. Per actum appetendi produci terminum modaliter
distinctum contra nonnullos convincitur, nu-
mero 9. 760
 12. Appetitus sensitivum dividi in irascibilem, et
concupisibilem, tanquam in duas potentias rea-
liter distinctas, quorundam opinio, lib. 5, cap. 4,
num. 1. 761
 Opposita probabilior, num. 2 et 3. 761
 Ut riusque appetitus quodnam sit objectum? ibid., a
num. 4. 762
 13. Appetitus sensitivus in corde residet? ibid.,
num. 8. 763
 14. Actus appetitus cur dicantur passiones, lib. 5,
cap. 5, num. 1. 764
 15. Actus appetitus sensitivi quot sint, et quomodo
colligantur, ac diversificantur? Vide verbo PASSIO.

16. Appetitus sensitivus movetur a voluntate, media
ratione, lib. 5, cap. 6, num. 2. 769
 Subditur politice, non despoticæ, ibid. 769
 17. Appetitum sensitivum libertate donari ad pecca-
tum saltem veniale, error Cajetani impugnat, ibid., num. 4 et 5. 770
 18. Appetitus an obediat rationi circa objecta super-
naturalia versanti? ibid., num. 7. 770
 19. Appetitum sensitivum immediate elicere motum
progressivum, qui velint, lib. 5, cap. 10, n. 4. 778
 Oppositum probabilius, ibid. a num. 5. 779
 20. Appetitum sensitivo qualiter subjaceat motiva po-
tentia quoad progressum? ibid., a num. 13. 780
- APPREHENSIO.
1. Apprehensio et judicium in potentibus cognoscen-
tibus quomodo differant? lib. 3, cap. 6, a n. 1. 637
 2. Apprehensio simplex in omnibus sensibus, et po-
tentibus cognoscitivis reperitur, ibid., num. 6. 638
- ARISTOTELES.
1. Aristotelem errasse circa animæ immortalitatem,
plures docuerunt, lib. 1, cap. 41, num. 1. 542
 Communior sententia non errasse late probatur, ibid.,
a num. 6. 544
- AUDITUS, AURIS.
1. Auditus organum est quidpiam aereum, non purus
aer, lib. 3, cap. 22, num. 1. 685
 Nec nervus a cerebro ad aures descendens, n. 3. 685
 2. Aurium anfractus ad quid a natura instituti, ibid.
num. 2. 685
 3. Auditus organum quomodo, juxta Aristotelem,
immobile? num. 4. 685
 4. Auditus in quibusdam animantibus medio in cor-
pore residet, ibid., num. 5. 685
 5. Auditu pollere apes probabilius, lib. 3, cap. 31,
num. 4. 685
 Vide plura verbo SENSUS EXTERIOR, et verbo SOTUS.

B

BRUTUM.

1. Bruta pollere ratione quorundam error refellitur,
lib. 2, cap. 3, num. 2. 580
 Ne vi sentiendi pollere aliorum extremus error, num.
3. 580
 2. Bruta non iudicant componendo, et dividendo,
lib. 3, cap. 6, num. 7. 639
 3. Bruta per eamdem animam constituantur in esse
vegetabilis, et viventis, lib. 1, c. 10, a n. 10. 532

Vide ANIMAL et VIVENS.

C

CALOR.

1. Caloris divisio in celestem, elementarem, et vita-
lem apud quosdam, lib. 2, cap. 9, num. 9. 600
 2. Calor omnis eisdem speciei, ibid., n. 8 et 10. 600
 3. Non solus calor, sed aliae etiam primæ qualitates
ad nutritionem concurrent, num. 11 et 12. 601
 Calor autem principaliter, num. 13. 601
 4. Calor naturalis, et vitalis influens, et innatus,
quid? lib. 2, cap. 11, num. 6. 607

CAPILLI.

1. Capilli an vivant et nutrientur? lib. 2, cap. 11,
num. 5. 606

CEREBRUM.

1. Cerebrum est fons et prima sentiendi radix, lib. 3, cap. 13, a num. 4. 659
2. Cerebrum in sensu externo influere, qui negent? num. 5. 659
3. Cerebrum in sensu influit non immittendo intentionalem qualitatem, num. 6. 659
- Sed mediis spiritibus animalibus fovendo organa sensuum, num. 7. 659
4. Cerebri influxus in sensu quomodo per somnum impediatur? ibid., num. 10. 660
5. In cerebro residet sensus internus, et qua ejus parte? lib. 3, cap. 31, num. 5. 710

CHILUS.

1. Chilus est objectum nutritionis in ventriculo, l. 2, cap. 4, num. 8. 588
2. Chilus propriam habet formam, non tamen viventem, lib. 2, cap. 5, num. 1. 589

COGITATIVA, vide SENSUS INTERNUS.

COGNITIO.

1. Cognitionem extranei intus existens quo pacto prohibeat, lib. 3, cap. 2, a num. 30. 623
2. Cognitio actualis a potentia et specie recepta realeiter differt, lib. 3, cap. 3, a num. 2. 625
3. Omnis cognoscitiva actio est productiva unius tantum termini modaliter distincti, lib. 3, cap. 5, num. 4, 5 et 6. 631
4. Omnis actio cognoscendi est productiva verbi, vel alterius termini proportionati, num. 7 et sequentibus. Vide VERBUM.
5. Cognitio apprehensiva et judicativa, vide APPREHENSIO ET JUDICIVM.
6. Cognitio experimentalis, proprie loquendo, immediate fit a sensibus externis, lib. 3, cap. 6, num. 10. Quomodo sit etiam in intellectu? Ibid. 640
7. Cognitio abstractiva in sensibus internis reperitur, lib. 3, cap. 12, num. 6. 657
- Non in externis, num. 3. 656
- Potest tamen in externis divinitus dari, num. 5. 657
8. Cognitione quid prius, substantia ne, an accidens? universale an singulare? Vide INTELLECTUS.
9. Cognitio animae separatae, vide ANIMA SEPARATA.

COLOR.

1. Colorum alii veri, alii apparentes, lib. 3, cap. 15, num. 7. 666
2. Colores etiam veros in nubibus et iride reperiuntur, probabilis, ibid. 666
3. Colores veri ab apparentibus quomodo discernuntur, ibid. 666
4. Colores etiam veros a luce qui non distinguant? eodem cap. 15, num. 1. 664
5. Colores veri sunt qualitates permanentes in corpore colorato resultantes ex primarum qualitatum permixtione, ibid., a num. 2. 664
6. Colorum generatio qualiter fiat? num. 3. 665
7. Coloris definitio ex Aristotele explicatur, et germana traditur, ibid., num. 4. 665
8. Colorum duò extremi, albedo et nigredo, et quam utraque temperiem sequatur? ibid., num. 5. 666
9. Quid de coloribus mediis? ibid., num. 6. 666

Vide VISUS, num. 1.

CONSCIENTIA.

1. Conscientia quid, lib. 4, cap. 10, num. 9. 752

COMPOSITUM.

1. In quovis composito physico una tantum forma est, per quam realiter et physice in esse talis compositi constituitur, lib. 1, cap. 6, num. 4. 502

COMPREHENSIO.

Vide ANIMA SEPARATA, num. 21.

COR.

1. Cor hepate posterius in animali fabricatur, et informatur, lib. 2, cap. 7, num. 3 et 5. 594
2. Cor cum primum fabricatur, anima tantum sensitiva informatur, num. 5 et 6. 594
3. Non in corde, sed in cerebro est principium sentiendi, et gignuntur spiritus animales, lib. 3, c. 13, a num. 4. 659

CORPUS.

1. Corpus organicum potentia vitam habens quid? lib. 1, cap. 2, late a num. 1. 471
- Vide ORGANICÆ PARTES.
2. Corporeum aliiquid duplenter dicitur, lib. 1, cap. 9, num. 2. 516
3. Corpora viventium successive fabricantur, et quo ordine? lib. 2, cap. 7, a num. 2. 593

D

Definitio animae, vide ANIMA IN COMMUNI, num. 1, 12 et 13.

DENTES.

1. Dentes vivunt et nutriuntur, lib. 2, c. 11, n. 5. 606

DEUS.

1. Deum aliquiliter cognoscere naturali lumine intellectus noster potest, lib. 4, cap. 6, num. 1. 735
- Non per propriam speciem, sed tantum per effectus, num. 2. 735
2. Deus quod an est potest evidenter cognosci per creaturas, item quod quid est, confuse tamen et imperfecte, ibid., num. 3 et 4. 735
3. De Deo plura naturaliter novimus, quam de aliis substantiis separatis, ibid., num. 5. 736
4. Varii modi cognoscendi Deum ex Dionysio, ibid., num. 7. 737
5. Deum quomodo cognoscat anima separata, lib. 6, cap. 6, num. 1. 770
6. Species impressa Dei est possibilis, lib. 3, cap. 5, num. 23. 636

DIALECTICA.

1. Dialectica an scientia practica, vel speculativa, l. 4, cap. 9, num. 14. 749

DOLOR.

1. Dolor ubi resideat, lib. 3, cap. 5, n. 5, 6 et 7. 765
- Quodnam illius objectum? ibid., a num. 8. 766

E

ECHO.

1. Echo est soni reflexio, lib. 3, cap. 20, num. 4. 680
- Haec reflexio quomodo fiat, ibid. 680
- Cur postrema tantum verba referat? ibid. 680

ENS.

1. Ens in tota sua latitudine est adæquatum humani intellectus objectum, lib. 4, cap. 4, num. 3. 713

INDEX RERUM.

807

- An ens etiam rationis, ibid., num. 3 et 4. 713
2. Entia rationis per quas species cognoscantur? l. 3, cap. 2, num. 28. 622

F

FALSITAS.

Falsitas in sensu an reperitur circa sensibile proprium vel commune? Vide SENSUS.

FAMES.

- Fames quid, et quomodo in animali excitetur? lib. 2, cap. 7, num. 4. 594

FLETUS, vide PASSIO, num. 5.

FOETUS.

- Fœtus in utero quam habeat animarum successionem? lib. 2, cap. 7, a num. 5. 594

FORMA.

1. Forma substantialis una numero est in quovis composito physico, lib. 1, cap. 6, num. 3 et 4. 520
2. Forma hominis specie differt a formis brutorum, lib. 1, cap. 12, num. 10. 556

Vide ANIMA.

G

GENERANS.

- A generante quomodo dicantur produci proprietates et potentiae, lib. 2, cap. 3, num. 11. 583

GENERATIO.

1. Generatio substantialis est peculiariter propria viventium, lib. 2, cap. 7, num. 2. 593
- Solis, non tamen omnibus competit, num. 4. 594
2. Generationis presse sumptae germana definitio explicatur, ibid., num. 3. 594
3. Generatio sui similis quomodo naturalissimum opus viventium? ibid., a num. 4. 594
4. Generationi non sunt propensiiora viventia, quam nutritioni, num. 6. 594
5. Generatio non est essentialiter nutritione perfectior, ibid. 594
6. Generare cur nequeant substantiae separatae, ibid., num. 8. 595
7. Generatio perfectorum viventium, quo modo, et ordine perficiatur? lib. 2, cap. 8, a num. 2. 596
8. Generare sibi simile non omnia viventia possunt, lib. 2, cap. 12, num. 4. 609
9. Generandi potentia quæ viventia careant? ibidem, num. 4 et 5. Vide POTENTIA. 609
10. Generationem an etiam foemina effective attingat? ibid., num. 2 et 3. 609
11. Quæ per generationem ex semine fiunt, an ejusdem speciei cum his, quæ ex putri materia? ibid., num. 5. 610
12. An quæ generantur ex semine possint fieri ex putri materia, num. 6. 610

GUSTUS.

1. Gustus non sentit saporem organo inherenterem, sed rei sapidae ac distinctae, lib. 3, c. 26, n. 2. 690
2. Gustus immutatur ab objecto per species intentionales, ibid., num. 5. 691
3. Organum gustus non exterior linguae pars, sed nervus interior, lib. 3, cap. 27, num. 1. 693

INDEX RERUM.

807

4. Gustus medium quodnam sit, ibid., num. 8. 696

Ejus definitio, num. 9. 696

5. Gustus a tactu an re ipsa differat, lib. 3, cap. 28, num. 3. 697

Gustus quomodo quidam tactus, ibid. 697

6. Nullum animal gustu carere probabile, lib. 3, cap. 28, num. 6. 699

Oppositum tamen probilius, num. 7. 699

Vide etiam SENSUS EXTERNUS.

H

HABITUS.

1. Habitus sibi aut voluntati inhærentes quomodo intellectus in hac vita cognoscat, lib. 4, cap. 5, num. 3. 734
2. Habitus practicus, vel speculativus, vide PRAXIS.
3. Quos habitus secum deferat anima separata. Vide ANIMA SEPARATA, num. 13 et 14.

4. Habitus scientiarum hominibus congenitus dogma Platonicum exploditur, lib. 4, cap. 2, num. 2. 716

HEPAR.

1. Hepar ante omnia membra in animalibus perfectis fabricatur et animatur, lib. 2, cap. 6, num. 3 et 5. 592
2. Hepar primo informatur anima tantum vegetativa, num. 6. 592

HUMORES.

4. Quatuor humores corporis, ab anima non informantur, lib. 2, cap. 5, a num. 6. 590

I

IGNIS.

1. Ignis acretio fit per juxta positionem ad extra, lib. 4, cap. 4, num. 17. 497
- Cur non sit illa actio vitalis sicut in plantis, ibid., et num. 18 et 19. 497
2. Ignem ali et nutriti, quo sensu dicatur, n. 20. 498

IMAGINATIO.

- Imaginatio quomodo efficiat casum, vel ægritudinem in corpore, lib. 3, cap. 3, num. 9. 626

Vide SENSUS INTERNUS.

IMMORTALITAS ANIMÆ, vide ANIMA RATIONALIS, a n. 10.

INFINITUM.

- Infinitæ non essent generationes, esto homo ab æterno crearetur, lib. 4, cap. 11, num. 24. 551

INTELLECTUS.

1. Intellectum esse spiritualium quomodo ex cognitione spiritualium colligatur, lib. 1, cap. 9, num. 21 et 22. 522
- Quomodo ex cognitione corporalium, num. 23 et sequentibus. 523

2. Intellectum esse spirituale ex objecto eius adæquo convincitur, lib. 1, cap. 9, n. 33 et 34. 526
- Ex intellectu et intelligibili fieri magis unum quam ex materia et forma, falso docuit Cajetanus, lib. 3, cap. 2, num. 5 et 6. 617

4. Intellectus an, et quomodo plura ut plura simul concipiatur, lib. 3, cap. 6, a num. 4. 637